平成 29 年 1 月 6 日

会員各位

奈良県コンクリート診断士会

 会長 葛目 和宏

奈良県コンクリート診断士会 第４回技術研修会(講習会)のご案内

拝啓 新春を寿ぎ、謹んで年頭のご挨拶を申し上げます。平素は奈良県コンクリート診断士会の運営に

ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび第４回技術研修会(講習会)を開催することとなりました。今回は、ＣＰ工法研究会に

お越しいただき、「コンクリート構造物の塩害に着目した電気防食工法」と題して御講演いただくととも

に、会員会社より技術紹介をしていただきます。

 会員の皆様におかれましては、ご多忙のことと存じますが、コンクリート診断技術の向上と、会員間

の交流を深めていただきたく思いますので、是非ともご参加いただきたくご案内いたします。

 参加ご希望の方は、別紙の参加連絡票にて平成 29 年 1 月 31 日(火)までにご連絡いただきますようお

願いいたします。また、会員以外の一般の方のご参加もお待ちしております。

敬具

記

日  時：平成 29 年 2 月 3日(金) 14：00～17：30

場  所：奈良商工会議所（近鉄奈良駅 1番出口から地上に出て、直進約 1分）

     〒630-8586 奈良県奈良市登大路町 36-2(別紙参照)

      ※駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用ください。

受付時間：13 時 30 分より

会  費：1,000 円（資料代・会場費として）

     懇 親 会：研修会終了後、懇親会(意見交換会)を開催します。

          会場：和ダイニング花小路

             〒630-8226 奈良県奈良市小西町 23 ピープルズイン花小路内

             （商工会議所より徒歩約 5分）

          会費：4,000 円

以上

第４回技術研修会次第

  開催日：平成２９年２月３日（金）１４時より

  場 所：奈良商工会議所（ＡＢ会議室）

内 容 時 間 備 考

１
開会挨拶

 奈良県コンクリート診断士会 会長 葛目和宏
14:00～14:05 5 分

２

特別講演

「コンクリート構造物の塩害に着目した電気防食工法」

コンクリート構造物の電気化学的防食工法研究会

14:05～15:05
60 分

(質疑含む)

３

各社による技術紹介

「橋梁補修工事へのＩＣＴ導入について」

             福美建設株式会社

15:05～15:35
30 分

(質疑含む)

４ ～ 休 憩 ～ 15:35～15:50 15 分

５

技術講演

１）「ＲＣ構造物の変状事例と対策」

      西日本旅客鉄道株式会社 松田好史

２）「ＰＣ構造物の概要と維持管理の課題」

       三井住友建設株式会社 森田雄三

15:50～16:40

16:40～17:30

各 50 分

(質疑含む)

 懇親会(意見交換会)
研修会終了後

18:00 頃より
別会場にて

奈良県コンクリート診断士会

    事 務 局    殿

参加連絡票

下記欄にご記入の上、Eメールにて<info@naracd.jp>までお送り下さい。

会員区分 正会員・専門会員・一般会員・賛助会員・その他

勤務先

氏 名

研修会 参加 ・ 不参加

懇親会 参加 ・ 不参加